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eller en eventuel toldningsordning skal ske en øget tildeling af fangstmængder af de 
arter, der er omfattet af FKA-ordningen til kystfiskersegmentet. 

Bemærkninger 
Kystfiskerordningen tager udgangspunkt i den politiske aftale af 29. juni 2004. Den 
er tilpasset på en række punkter efter forslag fra Kystfiskerudvalget. Tilmelding er 
frivillig, og kystfiskerne vil i en kort periode efter tilmelding få mulighed for at fra- 
melde sig ordningen. Parterne evaluerer i den forbindelse omfanget af tilmeldingen. 
Parterne aftaler i den forbindelse hvilken andel af de fisk, der frigives som følge af 
ophugningsstøtte, der skal tilgå kystfiskersegmentet. 

IV Sild, makrel og industrifiskeri 
IOK ordningen for sild udløber med udgangen af 2007. M.h.p. at sikre den fortsatte 
strukturtilpasning samt sikkerhed for sektorens økonomiske dispositioner viderefø- 
res IOK-ordningen. Reguleringen for makrel og industrifiskeri udformes som silde- 
reguleringen og der indføres et 8-årigt opsigelsesvarsel for disse fiskerier. Det bliver 
frivilligt for demersale fartøjer, som har været omfattet af reguleringen i Nordsøen, 
om de ønsker en FKA for brisling eller en IOK ordning. 

Bemærkninger 
IOK ordningen for sild omfatter heller ikke fremover Østersøen. Brislingefiskeriet 
reguleres i dag med en frivillig A-ordning for fartøjer, som har valgt en IK-regulering 
med mulighed for sammenlægning af fartøjer og kvoter og en B-ordning, hvor fartø- 
jerne har valgt et rations fiskeri. A-ordningen er typisk valgt af industrifartøjer, der 
driver et rent industrifiskeri - eventuelt suppleret med sild og makrel. B-ordningen er 
typisk valgt af mindre fartøjer, der driver et blandet demersalt.fiskeri og industrifiske- 
ri. Det vil være hensigtsmæssigt, at fastholde adgangen i Nordsøen til at vælge mel- 
lem de to ordninger under Ny Regulering. Fartøjer uden for Nordsøen får en FKA 
for brisling, idet dette fiskeri i væsentligt omfang er en del af det blandede fiskeri i 
disse områder. 

Det vurderes, at det ved videreførelsen af IOK-ordningen vil være hensigtsmæssigt, 
at det sker som en ordning med en 8-årig opsigelsesfrist, således at der ikke er tale 
om en permanent overdragelse. 

V Ophugningsordning for demersale fartøjer og afvikling af Fiskeribanken 
De danske demersale fiskerireguleringer tilrettelægges som hovedregel for korte pe- 
rioder og kun i enkelte tilfælde for et kvoteår af gangen. Parterne har imidlertid note- 
ret, at fiskernes forventninger til det fremtidige fiskeri ofte kan strække sig ud over 
kvoteåret, og at disse forventninger på meget forskellig vis bygger på hidtidigt fiskeri 
over kortere eller længere perioder. Parterne noterer, at Ny Regulering ikke i alle til- 
fælde vil kunne opfylde disse fiskeres forventninger. Parterne finder derfor, at der 
skal gennemføres en ophugningsordning, der giver mulighed for, at fiskere, der i 
forbindelse med Ny Regulering ønsker at forlade erhvervet kan få støtte hertil. Inden 
for hvert af de to segmenter fordeles fisken efter FKA systemet. 


